

Rada Miasta Poznania  
Komisja Rodziny,  
Polityki Społecznej i Zdrowia

**PROTOKÓŁ NR 24/2019**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny,**  
**Polityki Społecznej i Zdrowia**  
**w dniu 17 grudnia 2019 r.**

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia, któremu przewodniczyła **Przewodnicząca Maria Lisiecka - Pawelczak**, odbyło się w pokoju radnych nr 7 w Urzędzie Miasta Poznania, pl. Kolegiacki 17.

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków Komisji, co stanowi kworum mogące podejmować prawomocne decyzje oraz zaproszeni goście.

*Załączniki do protokołu:*

- Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 1**.
- Lista obecności członków Komisji stanowi **załącznik nr 2**.
- Lista gości stanowi **załącznik nr 3**.

**Porządek obrad:**

1. Opiniowanie projektu uchwały (PU 392/19) w sprawie realizacji ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020 r.
2. Wolne głosy i wnioski.

**Przewodnicząca KRPSiZ** otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz przybyłych gości. Poinformowała zebranych, że posiedzenie jest nagrywane.

## **Ad 1. Opiniowanie projektu uchwały (PU 392/19) w sprawie realizacji ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020 r.**

Projekt uchwały przedstawiła **Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Poznania ds. Osób z Niepełnosprawnościami – Dorota Potejko**.

**Przewodnicząca KRPSiZ** zapytała, jakie środki z budżetu miasta zostaną przeznaczone na wdrożenie projektu i otrzymała odpowiedź, że 112 tys. zł.

**Radna Ewa Jemielity** zapytała, kto będzie się zajmował realizacją i otrzymała odpowiedź, że w drodze konkursu zostanie wyłoniona organizacja pozarządowa do tego zadania. Radna zapytała też jakie kwoty przeznaczane są na pomoc i ilu osobom została udzielona.

**Pełnomocniczka** odpowiedziała, że dofinansowanie wynosiło 300 tys. zł i około stu osób skorzystało z opieki i każdy, kto jej potrzebuje, na bieżąco może otrzymać wsparcie.

**Radna Ewa Jemielity** zapytała, czy poziom informowania o programie jest wystarczający, skoro korzysta z niego niewiele osób.

**Radna Sara Szynkowska vel Sęk** zaproponowała, by przekazano informację radnym osiedlowym, którzy będą mogli promować tę formę pomocy w swojej okolicy.

**Radna Ewa Jemielity** zaproponowała, by poinformować też poznańskie parafie. Poprosiła też o przekazanie radnym szczegółowych informacji dotyczących programu.

**Głosowanie:** w/s projektu uchwały (PU 392/19) w sprawie realizacji ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020 r.

„za” – 8 „przeciw” – 0 „wstrzymuje się” – 2

W wyniku głosowania projekt został **zaopiniowany pozytywnie**.

## **Ad 2. Wolne głosy i wnioski.**

Głos zabrał **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie – Włodzimierz Kałek** w sprawie śniadań oferowanym potrzebującym dzieciom. Na poprzednim posiedzeniu padła informacja, że w związku z cięciami w budżecie to nieobligatoryjne zadanie nie będzie realizowane. Sytuacja uległa zmianie i znalazły się środki na to zadanie, które będzie kontynuowane. Każde dziecko, w którego rodzinie dochód netto na osobę wynosi poniżej 1056 zł, jest objęte programem obiadów i tak samo będzie mogło korzystać ze śniadań. Dotychczas 1200 dzieci skorzystało z obiadów i w tym 900 ze śniadań.

**Radna Ewa Jemileity** zapytała, kto podjął decyzję o tym, że nie będzie śniadań i otrzymała odpowiedź, że sam dyrektor, ponieważ w związku z koniecznością oszczędności z pewnych zadań trzeba było zrezygnować, jednak teraz sytuacja uległa zmianie.

Wobec braku dalszych głosów Przewodnicząca KRPSiZ podziękowała radnym i gościom za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji  
Rodziny, Polityki Społecznej  
i Zdrowia

  
**Maria Lisiecka-Pawelczak**

SPECJALISTA  
Sporządziła:  
Miłostawa Tomczak w dn. 18.12.2019  
  
Miłostawa Tomczak

